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'Dorosłe' choroby coraz częściej dotykają
dzieci

Celem badań przeprowadzonych przez zespół badaczy z Centrum Zdrowia Dziecka, w skład którego
weszli dr Dorota Kamińska, dr A. Zegadło, dr hab. Piotr Socha, dr M. Ambroziak, dr M. Wilk, prof. dr
hab. Józef Ryżko oraz prof. dr hab. Jerzy Socha, było określenie, czy mikroskopowe zapalenia jelita
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grubego jest chorobą tylko osób dorosłych.

Jak wyjaśniają dr hab. Barbara Skrzydło-Radomańska i dr hab. Piotr Radwan z Uniwersytetu
Medycznego w Lublinie, jeszcze w 2006 roku mikroskopowe zapalenie jelita grubego uważane było
za chorobę występującą po 50. roku życia, częściej u kobiet.
- Etiologia jest nieznana, rozpatrywane są czynniki infekcyjne, immunologiczne, hormonalne,
genetyczne - dodają naukowcy.
Podstawą rozpoznania choroby jest ocena histopatologiczna odpowiednich wycinków błony śluzowej.
Zespół z CZD dokonał analizy wyników badań 1600 dzieci, leczonych w latach 2001-2007.
Specjalistyczne badania i retrospektywna analiza historii choroby pozwoliła wyłonić grupę dzieci, u
których stwierdzono zmiany odpowiadające specyfice mikroskopowego zapalenia jelita grubego.

- Właściwą grupę badaną stanowiło 21 dzieci. Średni wiek rozpoznania choroby wynosił 10 lat -
podsumowują wyniki badacze.
-U 12 dzieci obraz kliniczny był typowy dla mikroskopowego zapalenia jelita grubego, opisywanego u
dorosłych, występowały bóle brzucha i biegunka.

Wyniki badań wskazują, że mówienie o chorobach specyficznych tylko dla wieku dorosłego coraz
częściej wymaga ostrożności.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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